



Byggeaktiviteter september 2023

I september flytter de næste beboere ind på øen, og det betyder, at NCC blot mangler at færdiggøre de sidste to bygningskroppe, før de resterende øboere kan flytte ind. Sideløbende med at disse bygges færdige, har NCC travlt med terrænet på øen og vandet omkring. Langs de kanalrum, øen giver, er der fokus på at fjerne sandet og bygge træbryggerne langs kajkanterne på den modsatte side af øen. Læs mere om dette arbejde og øvrige byggeaktiviteter i oversigten A-E.

A: Det grønne: Til efteråret følger endnu en leverance fra planteskolen. Når gartnerne igen går i gang, vil bedene i Oasen blive tæt beplantet med en plantesammensætning af skovkarakter. Der er både flere skovplanter så som skovmærke, skovjordbær og storkenæb samt blomstrende stauder med bl.a. fingerbøl, stor konval og hvid lærkespore. Disse suppleres med enkelte løg af vintergæk og scilla, som vil være med til at understrege sæsonernes skiften. Der er fokus på at opnå et naturligt udtryk med hjemmehørende arter og netop skabe en ny bybiotop midt på Kronløbsøen. Læs mere i artiklerne [Travl plantetid på Kronløbsøen](#) og [Det grønne presser sig på over hele Kronløbsøen](#).

B: Bromontage: Alle broerne mellem Kronløbsøen og Sundmolen er nu monteret, og de permanente forsyninger er tilsluttet øen via broerne. Det betyder, at adgangen til parkeringskælderen for gående igen finder sted via den vestlige permanente bro, mens den østlige del af øen bygges færdigt.

C: Træbrygger: NCC er etapevis i gang med træbryggerne langs Fortkaj og Sundkaj. Første del af arbejdet går på at fjerne sandet, hvor træpælene skal stå. Derefter nedrammes pælene samtidig med, at NCC fjerner det resterende sand, der omgiver dem. Træpælene står på to en halv meter dybt vand, hvorimod stålpælene vibreres ned på ti meters dybde. Den bærende del af bryggen bygges ved, at der bliver monteret tømmer vandret mellem pælene og den gamle kaj. Tømmeret bliver i den ene ende monteret på siden af pælene, og i den anden ende bliver tømmeret fastgjort med et beslag på den eksisterende kaj. Den etape med pæleramningen, der finder sted netop nu, vil i første omgang vare cirka to uger. Der skal dog igen rammes pæle i løbet af efteråret. Det gælder arealet foran Stubkaj samt de sidste pæle ved Sundkaj og Fortkaj. Mere info følger i næste oversigt over byggeaktiviteter. Nedvibrering og nedramning af træ- og stålpæle betegnes som særligt støjende og finder derfor sted i det begrænsede tidsrum mellem kl. 08.00 og 17.00 på hverdage. Læs mere i artiklerne [To brygger af træ sætter tykke streger under det, som Kronløbsøen også rummer](#) og [Digesvalen yngler og har det godt på Kronløbsøen](#)

D: Sandarbejde: Afgravning af sand omkring øen fortsætter. Det sker i etaper, hvor vandet gradvist vender tilbage. Det vil være øens nordlige kanalrum, der får vand først. Dernæst følger kanalen mod syd og til sidst Lommevandrummet ved Stubkaj mod vest. Arbejdet medfører sandkørsel væk fra pladsen. Sideløbende skal NCC i løbet af september fjerne den midlertidige regnvandsledning over tilkørselstunnelen sammen med de støtteklodser, der holder selve røret. Det indebærer, at der lander et par store mobilkraner, der skal løfte materialerne op af vandet. På et senere tidspunkt skal der dykkere i vandet, og deres radiokontakt vil kunne høres i området. Denne lyd handler om dykkernes sikkerhed, hvor de kolleger, dykkerne har på land, skal kunne høre, hvad der foregår under overfladen. Læs mere i artiklen [Vandet vender gradvist tilbage til Kronløbsøen, når tonsvis af sand bliver kørt og sejlet væk fra Danmarks nyeste ø](#)

E: Aptering og finisharbejde: NCC er netop nu i færd med at lægge sidste hånd på de detaljer, der gør de næste boliger klar til indflytning. I de resterende bygninger er der fortsat fokus på det indvendige apterings- og finisharbejde, som gør bygningerne til gode boliger.

Kommende byggeaktiviteter:

NCC har særligt fokus på de boliger, der skal bygges færdige, så de næste øboere kan flytte ind. Sideløbende kan gartnerne i efteråret gå i gang med endnu en etape i de mange bede. Derudover vil de kommende måneder bære præg af det arbejde, NCC foretager omkring selve øen. Sandet forlader lige så stille de arealer, der skal blive til havnekanaler. Det er de kanalrum, der til næste forår kan nydes fra både Kronløbsøen og de kommende træbrygger, NCC er i gang med at bygge langs Fortkaj og Sundkaj.

Arbejdstider:

Byggearbejdet finder sted mandag til fredag fra kl. 7-19 og lørdage fra kl. 8-17 i henhold til de regler, Københavns Kommune har fastsat. Byggeaktiviteter, der er defineret som særligt støjende, er begrænset til tidsrummet mellem kl. 08.00 og 17.00 på hverdage.

Det er Københavns Kommune, der som miljømyndighed astsætter arbejdstider og støjgrænser for det arbejde, som udføres.

Kom tættere på byggeriet og følg fortællingerne på www.kronløbsbassinet.dk